1

         國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系
108學年度第三次系務會議紀錄

開會時間：108年 11月 22日(星期五)中午 12時 10分

開會地點：系所辦公室(A32-624)

出席人員：朱紀實(出國)、翁炳孫、陳俊憲、劉怡文、金立德(請假)、翁博群、吳進益、王

紹鴻、謝佳雯、黃襟錦、莊晶晶、蔡宗杰等教師

主席：陳立耿                                                 記錄：黃子娟

壹、報告事項：

1.有關 106學年度入學新生修習生命科學專題研究(必修)課程，已有學生停修申請，依據系

務會議決議，學生停修生命科學專題研究(Ⅰ)後，由系主任協調系上教師組成實務專題研

究小組，訂定實務專題內容及成績評核標準。請各位教師提供題目及建議。

2.微生物免疫與生物藥學系 109學年度個人申請入學資料審查評量尺規及高中端諮詢學校。

業經 108年 11月 14日本系 108學年度第一次招生策略與推動委員會議討論訂定。建議高

中端諮詢學校名單：彰化女中、嘉義女中、興國高中。

3.109學年度外國學生申請入學招生事宜，業經108年11月14日本系108學年度第一次招生策略

與推動委員會議討論。

4.推薦蔡宗杰老師擔任本校衛生委員會委員。

5.本校總務處營繕組來電通知，有關生命科學館頂樓鐵皮屋及地板滲漏防水整修之遞延計畫

已獲通過，將於 109年度進行整修作業。

貳、討論事項：

提案一

提案單位：系辦公室

案由：本校109年度系所學位學程品質保證認可作業(自我評鑑報告書初稿及提送品質保證認

可內部評鑑訪評委員建議名單)，請討論。

說明：

一、依據本校研發處108.10.21通知辦理。

二、本案業經108年10月23日108學年度第二次系務會議決議：

1.各位老師於11月15日前，將負責的項目撰寫完成並寄至系辦公室彙整。

2.報告書分工撰寫名單如下 ：

項目一：系所發展、經營及改善 項目二：教師與教學 項目三：學生與學習

分

項
核心指標

負責

教師
核心指標

負責

教師
核心指標

負責

教師

現 1-1系所目標、特色 黃襟錦 2-1教師遴聘、組成 翁博群 3-1學生入學與就 王紹鴻

2

況

描

述

及發展規劃 老師 及其與教育目標、課
程與學生學習需求

之關係

老師 學管理 老師

1-2系所課程規劃與

開設

謝佳雯

老師

2-2教師教學專業

發展及其支持系統

朱紀實

老師

3-2學生課業學習

及其支持系統

陳俊憲

老師

1-3系所經營與行政

支援

翁炳孫

老師

2-3教師學術生涯

發展及其支持系統

莊晶晶

老師

3-3學生其他學習

及其支持系統

吳進益

老師

1-4系所自我分析與

持續改善

蔡宗杰

老師

2-4教師教學、學術

與專業

金立德

老師

3-4學生(含畢業

生)學習成效與回饋

劉怡文

老師

 特色、問題與困難、

改善策略、總結

翁炳孫

老師

特色、問題與困難、

改善策略、總結

翁博群

老師

特色、問題與困難、

改善策略、總結

陳俊憲

老師

三、108年 12月 31日前︰完成自我評鑑報告初稿(含相關佐證資料)及基本資料表冊送學

院審議。

四、109年 1月 31日前︰提送品質保證認可內部評鑑訪評委員建議名單至學院，由院長圈

選委員；各受訪單位將訪評委員名單及實地訪評時間送學院。

五、109年 2月 28日前︰受訪單位提送高教評鑑中心訪視委員推薦名單及不合適委員名單

(至多 10位訪視委員及 5位不合適委員)至學院，由學院彙整後交送研發處，統一函送

高教評鑑中心參考。

決議：

1.基本資料表冊請各位教師協助檢閱修正及提供相關資訊，並於11月29日下班前回傳系辦公

室彙整。

2.自我評鑑報告請各組負責教師自行進行小組討論並完成彙整，於12月10日前將各項目資料

寄至系辦信箱。

3.項目一負責教師翁炳孫、項目二負責教師翁博群、項目三負責教師陳俊憲。

4.12月13日召開第4次系務會議，並推薦內部評鑑訪評委員建議名單3人(時程109年3月1日至4

月15日)。

參、臨時動議：無

肆、散會：下午1時20分